UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBACENTRO DE EDUCAÇÃOPROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO
REPUBLICAÇÃO DA RELAÇÃO DE INSCRIÇÕES INDEFERIDAS PÓS-RECURSO - EDITAL Nº 04/2022 SELEÇÃO 2023 – PPGE/UFPB

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Educação daUniversidade Federal da Paraíba, no uso de suas atribuições legais, tornapúblico a REPUBLICAÇÃO do resultado das INSCRIÇÕES INDEFERIDASPÓS-RECURSO – Processo Seletivo PPGE 2023, conforme descrito abaixo:
MESTRADO

CPF JUSTIFICATIVA
XXX.879.084-XX Em desconformidade (ausência de publicação) com oitem 2.1.II, alínea "a" do Edital Nº 04/2022.XXX.111.644-XX Em desconformidade (ausência de proficiência) com oitem 2.1, alínea "i" do Edital Nº 04/2022.XXX.246.327-XX Em desconformidade (ausência de proficiência) com oitem 2.1, alínea "i" do Edital Nº 04/2022.XXX.863.904-XX Em desconformidade (ausência de proficiência) com oitem 2.1, alínea "i" do Edital Nº 04/2022.XXX.817.004-XX Em desconformidade (ausência de formulário deinscrição) com o item 2.1, alínea "a" do Edital Nº04/2022.XXX.753.244-XX Em desconformidade (ausência de formulário deinscrição e foto) com o item 2.1, alínea "a" do Edital Nº04/2022.XXX.854.614-XX Em desconformidade (ausência de proficiência) com oitem 2.1, alínea "i" do Edital Nº 04/2022.XXX.100.674-XX Em desconformidade (ausência de formulário deinscrição e foto) com o item 2.1, alínea "a" do Edital Nº04/2022.XXX.857.404-XX Em desconformidade (ausência de proficiência) com oitem 2.1, alínea "i" do Edital Nº 04/2022.XXX.455.724-XX Em desconformidade (ausência do histórico de Direito everso do diploma de Contabilidade e ainda ausência deComprovação de publicação na área da Educação ouexperiência) do item 2.1, alínea "g,h" e "II-a)".

XXX.275.434-XX Em desconformidade (ausência de comprovante depagamento) com o item 2.1, alínea "f".XXX.979.604-XX Em desconformidade (ausência de publicação) com oitem 2.1. II, alínea "a" do Edital Nº 04/2022.XXX.013.764-XX Em desconformidade (ausência de publicação) com oitem 2.1. II, alínea "a" do Edital Nº 04/2022.XXX.809.794-XX Em desconformidade (ausência de requerimento comfoto, RG, CPF, quitação eleitoral, GRU, diploma,histórico, proficiência, publicação, projeto) com o item2.1, alínea “a”, “b”, “c”, “d”, “e “,”f”, “g”, “h”, “i” , “j” ,“k” , “l” e "II- a)" do Edital Nº 04/2022.XXX.917.234-XX Em desconformidade (ausência de requerimento comfoto, RG, CPF, quitação eleitoral, GRU, diploma,histórico, proficiência, publicação) com o item 2.1, alínea“a”, “b”, “c”, “d”, “e “,”f”, “g”, “h”, “i” , “k” , “l” e "II- a)"do Edital Nº 04/2022.XXX.525.574-XX Em desconformidade (ausência de gru, proficiência epublicação) com o item 2.1, alínea “d”, “i” e "II- a)" doEdital Nº 04/2022.XXX.099.514-XX Em desconformidade (ausência de proficiência) com oitem 2.1, alínea "i" do Edital Nº 04/2022.XXX.194.374-XX Em desconformidade (ausência de proficiência) com oitem 2.1, alínea "i", (ausência de Histórico Escolar) item2.1, alínea "h" , item 2.1, (projeto de pesquisa emdesacordo com o modelo), alínea "j" do Edital Nº04/2022.XXX.493.894-XX Em desconformidade (ausência de publicação) com oitem 2.1.II, alínea "a" do Edital Nº 04/2022.XXX.953.284-XX Em desconformidade (ausência de publicação) com oitem 2.1. II, alínea "a", (ausência de proficiência) com oitem 2.1, alínea "i", (projeto de pesquisa em desacordocom o modelo), alínea "j" do Edital Nº 04/2022.XXX.973.144-XX Em desconformidade (ausência de Histórico Escolar doCurso de Graduação) com o item 2.1, alínea "h" do EditalNº 04/2022.XXX.582.894-XX Em desconformidade (ausência de proficiência) com oitem 2.1, alínea "i" do Edital Nº 04/2022.XXX.883.434-XX Em desconformidade (ausência de publicação) com oitem 2.1. II, alínea "a" do Edital Nº 04/2022.XXX.112.264-XX Em desconformidade (Projeto de Pesquisa emdesacordo comomodelo e ausência de proficiência) como item 2.1, alínea "j" e "i"do Edital Nº 04/2022.XXX.746.404-XX Em desconformidade (ausência de publicação) com oitem 2.1.II, alínea "a" do Edital Nº 04/2022.XXX.481.004-XX Em desconformidade (proficiência fora do prazo devalidade) como item 2.1, alínea "i" do Edital Nº 04/2022.

XXX.578.604-XX Em desconformidade (ausência de uma dasproficiências, de pagamento GRU, ausência do verso dodiploma e publicação não compatível com o edital) como item 2.1, alínea "f", "g" , "i" e 2.1.ll “a” do Edital Nº04/2022.XXX.729.684-XX Em desconformidade (sem quitação eleitoral, semproficiência e sem publicação) com o item 2.1, alínea “i”e II “a” do Edital Nº 04/2022.XXX.824.584-XX Em desconformidade (sem proficiência e sempublicação) com o item 2.1, alínea "d" e “i” e II “a” doEdital Nº 04/2022.XXX.556.744-XX Em desconformidade (sem publicação) com o item 2.1,II “a”, do Edital Nº 04/2022.XXX.087.704-XX Em desconformidade (sem publicação) com o item 2.1,II “a”, do Edital Nº 04/2022.

DOUTORADO
CPF JUSTIFICATIVA

XXX.635.824-XX Em desconformidade (ausência de uma das proficiências,de pagamento GRU, apresentação de RG, CPF, quitaçãoeleitoral. ) com o item 2.1, alínea "b", "c" , "d", "f" e"i" doEdital Nº 04/2022.XXX.437.914-XX Em desconformidade (ausência de comprovação deproficiências) com o item 2.1, alínea "i" do Edital Nº04/2022.XXX.692.271-XX Em desconformidade (ausência de uma das proficiênciase ausência de diploma de mestrado) com o item 2.1, alínea"i" e com o item 2.1.I, alínea "a" do Edital Nº 04/2022.XXX.123.664-XX Em desconformidade (ausência de documentos pessoais)com o item 2.1, alínea "b" e “c” do Edital Nº 04/2022.XXX.554.994-XX Em desconformidade (ausência de uma das proficiências)com o item 2.1, alínea "i" do Edital Nº 04/2022XXX.241.034-XX Em desconformidade (modelo de projeto não compatívelcom o proposto edital) com o item 2.1, alínea "j" do EditalNº 04/2022XXX.511.804-XX Em desconformidade ( proficiência fora do prazo ) com oitem 2.1, alínea "i" do Edital Nº 04/2022.XXX.857.404-XX Em desconformidade (ausência de comprovaçãopagamento GRU ou isenção e ausência de proficiência)com o item 2.1, alínea "f" e "i" do Edital Nº 04/2022.XXX.402.954-XX Em desconformidade ( proficiência fora do prazo ) com oitem 2.1, alínea "i" do Edital Nº 04/2022.XXX.249.374-XX Em desconformidade (Ausência de requerimento eprodução com Qualis mínimo B2) com o item 2.1, alínea

"a" e com o item 2.1.I, alínea "c" do Edital Nº 04/2022.XXX.058.094-XX Em desconformidade ( proficiência fora do prazo ) com oitem 2.1, alínea "i" do Edital Nº 04/2022.XXX.077.662-XX Em desconformidade (ausência de comprovação deproficiências em português e a segunda com validadevencida) com o item 2.1, alínea "i" do Edital Nº 04/2022.XXX.568.274-XX Em desconformidade (ausência de comprovação deproficiências) com o item 2.1, alínea "i" do Edital Nº04/2022.XXX.687.074-XX Em desconformidade (ausência de comprovação de umaproficiências) com o item 2.1, alínea "i" do Edital Nº04/2022.XXX.518.554-XX Em desconformidade (ausência de comprovação de umadas proficiências) com o item 2.1, alínea "i" do Edital Nº04/2022.XXX.230.724-XX Em desconformidade (ausência de comprovação de umadas proficiências, diploma e histórico de mestrado, projetonão compatível com o proposto edital ) com o item 2.1,alínea "i", “j” e com o item 2.1.I, alínea "a" do Edital Nº04/2022.XXX.979.374-XX Em desconformidade (ausência de verso do diploma eausência do comprovante de quitação eleitoral de 2022)com o item 2.1, alínea "d" e "g" do Edital Nº 04/2022.XXX.073.714-XX Em desconformidade (ausência de proficiência) com oitem 2.1, alínea "i" do Edital Nº 04/2022.XXX.671.334-XX Em desconformidade (ausência de verso do diploma eausência do comprovante de quitação eleitoral de 2022)com o item 2.1, alínea "d" e "g" do Edital Nº 04/2022.XXX.524.024-XX Em desconformidade (ausência de assinatura daproficiência) com o item 2.1, alínea "i" do Edital Nº04/2022.XXX.116.394-XX Em desconformidade (ausência de proficiência) com oitem 2.1, alínea "i" do Edital Nº 04/2022.XXX.092.394-XX Em desconformidade (projeto não compatível com oproposto edital ) com o item 2.1.I, alínea "a" do Edital Nº04/2022.XXX.919.514-XX Em desconformidade (ausência de proficiência) com oitem 2.1, alínea "i" do Edital Nº 04/2022.
XXX.770.934-XX Em desconformidade (sem quitação eleitoral, ausência deuma das proficiências) com o item 2.1, alínea “d” e “i” doEdital Nº 04/2022.XXX.275.434-XX Em desconformidade (ausência de uma das proficiências,sem diploma de mestrado, sem publicações) com o item2.1, alínea “d” e I “a” e “c” do Edital Nº 04/2022.XXX.178.404-XX Em desconformidade (sem requerimento, sem quitaçãoeleitoral, ausência de uma das proficiências, sem histórico

de mestrado e sem publicações) com o item 2.1, alínea“a”, “d” e “ii”, I “b” e “c” do Edital Nº 04/2022.XXX.250.513-XX Em desconformidade (ausência de uma das proficiências)com o item 2.1, alínea “i” do Edital Nº 04/2022.XXX.153.193-XX Em desconformidade (sem comprovante de pagamento,ausência de uma das proficiências) com o item 2.1, alínea“f” e “i” do Edital Nº 04/2022.

João Pessoa, 17 de novembro de 2022